@ 0203 395183-33 oder 052152515-10

@ sportbundreisen@sbw-nrw.de

* Zielgruppe: |hr reist als Single, zu zweit oder mit mehreren - unsere
Reisen fur Erwachsene bieten euch ein tolles Erlebnis. Gern gesehene
Gaste bei uns: Familien mit Kindern in allen Altersstufen - unsere
Reiseleitungen und Skilehrer*Innen halten das passende Programm
bereit. Auch fur Jugendliche und junge Erwachsene bieten wir
Angebote mit Gleichaltrigen.

* Sportart: Ihr wahlt zwischen Alpinski, Langlauf, Snowboard und
Schneeschuhwandern. Unser Lehrteam steht fur alles bereit. Sollte
eine Sportart in der Ubersicht in Klammern dargestellt sein, z.B. Alpin
(Langlauf), so kann vor Ort gerne Langlauf betrieben werden,
allerdings ohne Betreuung unsererseits.

* Level: Unser Angebot bietet fiir jeden das Richtige - wahlt eine
Reise mit eurer Sportart und vor allem auch mit dem passenden Level:
grin = Beginner*in; blau = Fortgeschrittener; rot = getibte*r Fahrer*in;
schwarz = sportliche*r Fahrer*in.

* Versicherung: Alle Reisen beinhalten eine Unfall-, Kranken- und

Haftpflichtversicherung. Die Reisericktrittskosten Versicherung fir
das “Rundum-Sorglos-Paket” kénnt ihr individuell dazu buchen.

%\

1 ¥ Buch

sbw-sportbundreisen.de

ngsstart 31. August 2025

e e g e e

sportbund.reisen

* Betreuung: |hr habt die Wahl zwischen verschiedenen
Betreuungsangeboten — Kurs, SkiPlus-Tour Guiding oder Safari.
Unsere Gruppenkurse werden je nach Reiseziel als ganztagiger Kurs
(6 x 45 Min.) oder halbtagiger Kurs (3 x 45 Min.) angeboten. Die
SkiPlus-Tour kombiniert den Gruppenkurs mit Guidingtouren. Bei
unserem Guiding erobern wir gemeinsam das Skigebiet, die Safari
fahrt uns in mehrere Ski-/ Langlaufgebiete — einfach gigantisch, was
uns erwartet.

* Anreise: Die Anreise kann je nach Ziel privat, mit unserem
Kleinbus (bis zu 8 Personen) oder nachhaltig per Reisebus oder Bahn
gestaltet werden. Abfahrtsort der Klein-/Busse ist in der Regel
Bielefeld bzw. der GroBraum Ostwestfalen-Lippe. Um unnétigen Staus
zu entgehen, fahren wir zumeist tiber Nacht und starten am
Nachmittag/Abend vor Reisebeginn. Riickankunft ist am friihen
Morgen des Folgetages. Es gibt zwei Busrouten (OWL & RGB): Bus OWL:
Harsewinkel - Bielefeld (Hbf) - Paderborn (A33) - Diemelstadt (A44)
Kassel (A7) - Fulda (A7) - Wurzburg (A3); Bus RGB: Harsewinkel
Bielefeld (Hbf) - Dortmund (Hbf) - Duisburg (Hbf) - Flughafen Kéln
Bonn - Frankfurt (Fraport) - Wirzburg (A3); Zubringer fur beide
Routen ab Minster.

3

A ’

]
o
SB

SPORTBUND
REISEN




Reisestart Reiseende Ziel

15.11.2025

26.11.2025

07.12.2025

13.12.2025

13.12.2025

16.12.2025

20.12.2025

26.12.2025

27.12.2025

27122025

27122025

27122025

03.01.2026

10.01.2026

10.01.2026

17.01.2026

17.01.2026

17.01.2026

17.01.2026

24.012026

24.012026

24.01.2026

24012026

31.01.2026

31.01.2026

01.02.2026
01.02.2026
07.02.2026
07.02.2026

08.02.2026

14.02.2026

21.02.2026

21.02.2026

21.02.2026

21.02.2026

21.02.2026

28.02.2026

28.02.2026

18.11.2025

30.11.2025

11.12.2025

20.12.2025

20.12.2025

21122025

27.12.2025

02.01.2026

03.01.2026

03.01.2026

03.01.2026

03.01.2026

10.01.2026

17.012026

17.01.2026

24.01.2026

24.01.2026

24.01.2026

24.01.2026

31.01.2026

31.01.2026

31.01.2026

31012026

07.02.2026

07.02.2026

08.02.2026
08.02.2026
14.02.2026
14.02.2026

15.02.2026

21.02.2026

28.02.2026

28.02.2026

28.02.2026

28.02.2026

28.02.2026

07.03.2026

07.03.2026

Sulden

Stubaital / Fulpmes
Obergurgl

Livigno - Skipass Free
Nauders - Skipass Free

Zillertal / Mayrhofen

Pfunds / Ischgl

Obertauern

Bad Gastein

Sélden / Langenfeld im Otztal

Mosern bei Seefeld

Livigno

Pfunds / Ischgl

Stubaital / Fulpmes
Hochpustertal / Kartitsch
Ramsau

Sulden
Obergurgl
Livigno
Nauders

Kitzbuhel / Mittersill

Meransen
Leutasch

Madonna di Campiglio

Carezza / Tiers am Rosengarten

Alta Badia / Wengen . La Valle
Bayerischer Wald / Grafenau
Moena / Fassatal

Flachau

Riesengebirge / Szklarska Poreba

Stubaital / Neustift

Meransen
Madonna di Campiglio
Pfunds / Ischgl

Leutasch
Fassatal (Val di Fassa)

Tannheimer Tal

Mosern bei Seefeld

Zielgruppe Sportart

6J
i4J
8J
A | i4J
6J
6y
<
8J

<

<

44

Alpin
Alpin
Alpin
Alpin
Alpin

Alpin

Alpin (Langlauf)

Alpin &
Snowboard

Alpin

Alpin

Langlauf (Alpin)

Alpin

Alpin
Alpin
Langlauf
Langlauf (Alpin)
Alpin
Alpin
Alpin
Alpin
Alpin
Alpin
Langlauf
Alpin

Alpin
Schneeschuh /
Winterwandern

Alpin

Langlauf /Winterwandern

Alpin
Alpin

Langlauf

Alpin

Alpin

Alpin

Alpin
Langlauf
Skireise
Schneeschuhe

Langlauf /
Winterwandern (Alpin)

Betreuung Level Anreise

SkiPlus
Guding
SkiPlus
SkiPlus
Kurs

Guding

Kurs
SkiPlus

Kurs

Kurs

Kurs

Kurs

Kurs

SkiPlus
Kurs
Guiding
Kurs
Kurs
Guiding
SkiPlus
Kurs
Guiding
SkiPlus
Kurs

SkiPlus

SkiPlus
Guiding
Safari
Kurs
Safari
Kurs

Safari

SkiPlus

SkiPlus
SkiPlus
Guiding
Kurs
Safari

Guiding

Kurs

Bus RGB
P /KB
P /KB
Bus OWL
Bus OWL

P /KB

Bus RGB

Bus RGB

Bus OWL

Bus OWL

Bus OWL

P /KB

Bus RGB

Bus OWL

Bus OWL

P /KB

Bus RGB
Bus RGB
Bus RGB
Bus OWL
Bus OWL

Bus OWL

Bus OWL

Bus RGB

Bus RGB

P/KB

P

P/KB
Bus OWL

P /KB

Bus RGB

Bus RGB

Bus RGB

Bus RGB

Bus RGB

Bus ab Unna /
Bergneustadt

Bus OWL

Bus OWL



Reisestart Reiseende Ziel Zielgruppe Sportart Betreuung Level Anreise

Alpi
. F¥y e SkiPlus ooe
28.022026 07.032026  Carezza/ Tiers am Rosengarten n Schneeschuh / Guidin o Bus OWL
Winterwandern g
28022026 07.032026 Kronplatz / Reischach lﬁ\é\ Alpin Kurs ©®® BusOwL
28022026 07.032026 Hochpustertal / Kartitsch tﬁé\ Langlauf Guiding oo Bus OWL
]
28022026 07.032026 Kitzbuhel / Mittersill @é‘ Alpin SkiPlus ©00 BusOWL
o o
28.02.2026 07.032026  Arlberg / Flirsch e Alpin Guiding o0 Bus OWL
07.032026 14032026  Ramsau tﬁ\é\ Langlauf (Alpin) Kurs o0 P /KB
[ ]
07.032026 14032026  Nauders ‘ﬁ\'l.ll\ Alpin Kurs ©®® BusRGB
07.03.2026 14.03.2026 Livigno é'lil‘ Alpin SkiPlus ®0® psRGB
14.032026  21.03.2026 Livigno @'Iil\ Alpin Kurs ©®® BusRGB
14.03.2026 21.03.2026 Pfunds / Ischgl éé\ Alpin Guiding o0 Bus RGB
[ ]
14032026  21.03.2026 Arlberg / Flirsch @':ll‘ Alpin SkiPlus ®0® pBusRGB
17032026  22.03.2026  Moena / Fassatal Q @'Iil\ Alpin Safari oo P /KB
K /R .Drei Zi °
21032026 28032026 ronplatz/Rasen.DreiZinnen ¥ Alpin (Langlauf) Kurs ®e  BusOWL
Dolomiten L
U0 =
03. 04. ronplatz / Reischac i in urs us
@28 032026 04042026 Kronplatz / Reischach e Alpi K ®®e® pusOWL
® o S
128032026 04042026 Stubaital / Neustift g ae ﬁu Alpin Kurs ®®  BusOWL
o
® o o
@28.03.2026 04.042026  Zillertal / Mayrhofen g ﬁ\ﬂ.‘m Alpin Kurs ®00 3usOWL
/CZA o o
.03. 04. aalbach-Hinterglemm nd Jk Alpin Kurs o0 Bus RGB
@28 032026 04.042026 Saalbach-H L lﬂ X
Q i oo
/28032026 04042026 Bad Gastein . Alpin Kurs ©®® BusRGB
o/ 'im PP
® o o Alpin / CL X J
/12803206 04042026  Nauders 48 o Kurs e P
@04.042026 11042026  Nauders Y T Kurs ®ee BusOWL

o .. o
KB Kleinbus-Route BUS OWL Ostwestfalen Lippe-Route BUS RGB Ruhrgebiet-Route P Privatanreise @i Erwachsene  14J Jugendliche ab 14 Jahre ‘ﬂﬁl Familien mit Kindern ab ... Jahren




