



0203 395183-33 oder 0521 52515-10



sportbundreisen@sbw-nrw.de

★ Zielgruppe: Ihr reist als Single, zu zweit oder mit mehreren – unsere Reisen für Erwachsene bieten euch ein tolles Erlebnis. Gern gesehene Gäste bei uns: Familien mit Kindern in allen Altersstufen – unsere Reiseleitungen und Skilehrer*Innen halten das passende Programm bereit. Auch für Jugendliche und junge Erwachsene bieten wir Angebote mit Gleichaltrigen.

★ Sportart: Ihr wählt zwischen Alpinski, Langlauf, Snowboard und Schneeschuhwandern. Unser Lehrteam steht für alles bereit. Sollte eine Sportart in der Übersicht in Klammern dargestellt sein, z.B. Alpin (Langlauf), so kann vor Ort gerne Langlauf betrieben werden, allerdings ohne Betreuung unsererseits.

Level: Unser Angebot bietet für jeden das Richtige – wählt eine Reise mit eurer Sportart und vor allem auch mit dem passenden Level: grün = Beginner*in; blau = Fortgeschrittener; rot = geübte*r Fahrer*in; schwarz = sportliche*r Fahrer*in.

★ Versicherung: Alle Reisen beinhalten eine Unfall-, Kranken- und Haftpflichtversicherung. Die Reiserücktrittskosten Versicherung für das "Rundum-Sorglos-Paket" könnt ihr individuell dazu buchen.



sbw-sportbundreisen.de



sportbund.reisen

★ Betreuung: Ihr habt die Wahl zwischen verschiedenen Betreuungsangeboten – Kurs, SkiPlus-Tour Guiding oder Safari. Unsere Gruppenkurse werden je nach Reiseziel als ganztägiger Kurs (6 x 45 Min.) oder halbtägiger Kurs (3 x 45 Min.) angeboten. Die SkiPlus-Tour kombiniert den Gruppenkurs mit Guidingtouren. Bei unserem Guiding erobern wir gemeinsam das Skigebiet, die Safari führt uns in mehrere Ski-/ Langlaufgebiete – einfach gigantisch, was uns erwartet.

*Anreise: Die Anreise kann je nach Ziel privat, mit unserem Kleinbus (bis zu 8 Personen) oder nachhaltig per Reisebus oder Bahn gestaltet werden. Abfahrtsort der Klein-/Busse ist in der Regel Bielefeld bzw. der Großraum Ostwestfalen-Lippe. Um unnötigen Staus zu entgehen, fahren wir zumeist über Nacht und starten am Nachmittag/Abend vor Reisebeginn. Rückankunft ist am frühen Morgen des Folgetages. Es gibt zwei Busrouten (OWL & RGB): Bus OWL: Harsewinkel – Bielefeld (Hbf) – Paderborn (A33) – Diemelstadt (A44) Kassel (A7) – Fulda (A7) – Würzburg (A3); Bus RGB: Harsewinkel Bielefeld (Hbf) – Dortmund (Hbf) – Duisburg (Hbf) – Flughafen Köln Bonn – Frankfurt (Fraport) – Würzburg (A3); Zubringer für beide Routen ab Münster.

GEMEINSAM. AKTIV. ERLEBEN.



	Reisestar	t Reiseend	e Ziel	Zielgruppe	Sportart	Betreuung	Level	Anreise
	15.11.2025	18.11.2025	Sulden	ñ	Alpin	SkiPlus	•••	Bus RGB
	26.11.2025	30.11.2025	Stubaital / Fulpmes	ň	Alpin	Guding	••	P/KB
	07.12.2025	11.12.2025	Obergurgl (%)		Alpin	SkiPlus	•••	P/KB
	13.12.2025	20.12.2025	Livigno - Skipass Free	Å	Alpin	SkiPlus	•••	Bus OWL
	13.12.2025	20.12.2025	Nauders - Skipass Free	i	Alpin	Kurs	•••	Bus OWL
	16.12.2025	21.12.2025	Zillertal / Mayrhofen		Alpin	Guding	••	P/KB
	20.12.2025	27.12.2025	Pfunds / Ischgl		Alpin (Langlauf)	Kurs SkiPlus	•••	Bus RGB
***	26.12.2025	02.01.2026	Obertauern	## † 1 4J	Alpin & Snowboard	Kurs	••	Bus RGB
***	27.12.2025	03.01.2026	Bad Gastein	†† ††4J #6j	Alpin	Kurs	•••	Bus OWL
***	27.12.2025	03.01.2026	Sölden / Längenfeld im Ötztal	ii ii	Alpin	Kurs	•••	Bus OWL
***	27.12.2025	03.01.2026	Mösern bei Seefeld		Langlauf (Alpin)	Kurs	•••	Bus OWL
***	27.12.2025	03.01.2026	Livigno	ři di	Alpin	Kurs	••	P/KB
	03.01.2026	10.01.2026	Pfunds / Ischgl	ÅÅ	Alpin	SkiPlus	•••	Bus RGB
	10.01.2026	17.01.2026	Stubaital / Fulpmes	ii	Alpin	Kurs	• •	Bus OWL
	10.01.2026	17.01.2026	Hochpustertal / Kartitsch	î	Langlauf	Guiding	••	Bus OWL
	17.01.2026	24.01.2026	Ramsau		Langlauf (Alpin)	Kurs	• •	P/KB
	17.01.2026	24.01.2026	Sulden	ÅÅ	Alpin	Kurs	•••	Bus RGB
	17.01.2026	24.01.2026	Obergurgl		Alpin	Guiding	••	Bus RGB
	17.01.2026	24.01.2026	Livigno	A	Alpin	SkiPlus	•••	Bus RGB
	24.01.2026	31.01.2026	Nauders		Alpin	Kurs	•••	Bus OWL
	24.01.2026	31.01.2026	Kitzbühel / Mittersill	Å	Alpin	Guiding	••	Bus OWL
	24.01.2026	31.01.2026	Meransen	i	Alpin	SkiPlus	•••	Bus OWL
	24.01.2026	31.01.2026	Leutasch	ÅÅ	Langlauf	Kurs	•••	Bus OWL
	31.01.2026	07.02.2026	Madonna di Campiglio	ñ	Alpin	SkiPlus	•••	Bus RGB
	31.01.2026	07.02.2026	Carezza / Tiers am Rosengarten	Å	Alpin Schneeschuh / Winterwandern	SkiPlus Guiding	•••	Bus RGB
	01.02.2026	08.02.2026	Alta Badia / Wengen . La Valle		Alpin	Safari	••	P / KB
	01.02.2026	08.02.2026	Bayerischer Wald / Grafenau	î	Langlauf /Winterwandern	Kurs	•	Р
	07.02.2026	14.02.2026	Moena / Fassatal		Alpin	Safari	••	P / KB
	07.02.2026	14.02.2026	Flachau	Å	Alpin	Kurs	•••	Bus OWL
	08.02.2026	15.02.2026	Riesengebirge / Szklarska Poreba	ŤŤ	Langlauf	Safari	•	P / KB
Ś	14.02.2026	21.02.2026	Stubaital / Neustift		Alpin	SkiPlus	•••	Bus RGB
	21.02.2026	28.02.2026	Meransen		Alpin	SkiPlus	•••	Bus RGB
	21.02.2026	28.02.2026	Madonna di Campiglio	î	Alpin	SkiPlus	•••	Bus RGB
	21.02.2026	28.02.2026	Pfunds / Ischgl		Alpin	Guiding	••	Bus RGB
	21.02.2026	28.02.2026	Leutasch	ii	Langlauf	Kurs	•••	Bus RGB
	21.02.2026	28.02.2026	Fassatal (Val di Fassa)	Å	Skireise	Safari	•••	Bus ab Unna / Bergneustadt
	28.02.2026	07.03.2026	Tannheimer Tal 18	Å	Schneeschuhe	Guiding	••	Bus OWL
	28.02.2026	07.03.2026	Mösern bei Seefeld	î	Langlauf / Winterwandern (Alpin)	Kurs	•••	Bus OWL

Reisestar	t Reiseende	e Ziel	Zielgruppe	Sportart	Betreuung Leve	l Anreise
28.02.2026	07.03.2026	Carezza / Tiers am Rosengarten	Å	Alpin Schneeschuh / Winterwandern	SkiPlus ••• Guiding ••	Bus OWL
28.02.2026	07.03.2026	Kronplatz / Reischach	i	Alpin	Kurs	Bus OWL
28.02.2026	07.03.2026	Hochpustertal / Kartitsch	î	Langlauf	Guiding	Bus OWL
28.02.2026	07.03.2026	Kitzbühel / Mittersill	ň	Alpin	SkiPlus	Bus OWL
28.02.2026	07.03.2026	Arlberg / Flirsch	îi	Alpin	Guiding	Bus OWL
07.03.2026	14.03.2026	Ramsau	i	Langlauf (Alpin)	Kurs	P/KB
07.03.2026	14.03.2026	Nauders	ii	Alpin	Kurs	Bus RGB
07.03.2026	14.03.2026	Livigno	ii	Alpin	SkiPlus	Bus RGB
14.03.2026	21.03.2026	Livigno	ÅÅ	Alpin	Kurs	Bus RGB
14.03.2026	21.03.2026	Pfunds / Ischgl	î	Alpin	Guiding	Bus RGB
14.03.2026	21.03.2026	Arlberg / Flirsch	Å	Alpin	SkiPlus	Bus RGB
17.03.2026	22.03.2026	Moena / Fassatal	À	Alpin	Safari ●●	P/KB
21.03.2026	28.03.2026	Kronplatz / Rasen . Drei Zinnen Dolomiten	† †	Alpin (Langlauf)	Kurs	Bus OWL
28.03.2026	04.04.2026	Kronplatz / Reischach	1116	Alpin	Kurs	Bus OWL
28.03.2026	04.04.2026	Stubaital / Neustift	114	Alpin	Kurs	Bus OWL
28.03.2026	04.04.2026	Zillertal / Mayrhofen	1146	Alpin	Kurs	Bus OWL
28.03.2026	04.04.2026	Saalbach-Hinterglemm	1146	Alpin	Kurs	Bus RGB
28.03.2026	04.04.2026	Bad Gastein		Alpin	Kurs	Bus RGB
28.03.2026	04.04.2026	Nauders	nn deu	Alpin / Snowboard	Kurs	Р
04.04.2026	11.04.2026	Nauders	1146	Alpin	Kurs	Bus OWL

